Протокол Л}lб

заседания диссертациоЕного совета 33.2.018.02

по заtците диссертаций на соискание ученой стеlIени кандидата наук,
на соискание 1rченой степени доктора наук

от 25.12.2024 r.

Состав диссертациOнного совета угвержден в количестве 22 человек,

Присутствовали на заседанртп L9 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д,г.н., доц. Субетто ý.А., д.г-м Е., проф. Войтеховский Ю.Л.,
д.г.Е., проф. Мартъштов В.Л., к.r.н., доц. Сазонова И.Е., д.б.п., проф.Атаев Г.Л., д.г.н., доц.
Белкина Н.А., д.г.t{., шроф., Iшен-корр. РАО Глаш<ий Ю.Н., д.г.н., шроф. Григорьев А.А.,
д.г.Е.,Щреryло А.М., д.г-м.н., доц. Кузнеuов В.Ю., д.э.Е., проф.Ларченко Л.В., д.г-м.н.доц.
Кулькова М.А., д.г,Е.о IIроф. ,Манаков А.Г., д.г.н., прOф. Опекунова М.Г., д.г.н., доц.
Пестрякова Л.А., д.г.н., проф. Русаков А.В., д.г.н., проф. Сlхоруков В..Щ., д.х.н., проф.
Фрумин Г.Т., д.б.н., проф. Шамров И.И.

ПОВЕСТКА ffIIЯ: ПредставлеЁие диссертации Пономаренко Екатерипы ПетровItы и
угверждение состава экспертýой комиссии.

СJIУшдли: Заплеотитеjul председателlI диссертацио}lного совета Зэ.2.аж.а2 д.г.н., шроф.

Мартьшова В.Л. о зtulвлении Пономаренко Е.П. о Ериоме к защите кандидатской
диссерТации Еа тему <УсловиJ[ и особенности формироваЕиjI доЕньж отложениЙ южноЙ и
центраJIъноЙ частеЙ Ба:tтиЙского моря в среднем и шоздЕем голоцене) по сшецЕ€шьности

1.6.14. - Геоморфология и IIаJIеогеографш{, на1-*rьй рукOводителъ к.г-м.н. Баширова
Лейла.Щжангировна.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять аттестационное дело и диссертацию
предварительному рассмотрению.

2. Назначить эксшертнlто комиссию в сOставе:

- д.г-м.н. Кулькова М.А,
- д.г-м.н. Кузнецов В.Ю.
- д.г-м.н. Рыбаirко А,Е.

Пономаренко Е.П. к

3. Экспертной комиссии представить проект заключения по диссертации
Пономаренко Е,П. к 2З.Oi .2025 г.

Заместr,rгель ЕредседатеJuI

диссертационЕого совета Мартынов Василий Львович

Ученый секретарь

диссертационного совета Сазонова Ирина Евгеньевна